conveniat quae sisse caput

Luc., *Phars.* 2, 172-173 [46]

El hijo de Darío, impávido, deja que unas manos extrañas abrazan su *cuello*

— *Darei filium collo suo admovit, atque nihil ille conspectu tum primum a se visi conterritus CERVICEM eius manibus amplectitur*

Curt., *op. cit.*, 3, 13, 26

Escintila se quitó un medallón de oro que llevaba en el cuello

*– nec melior Scintilla, quae de sua CERVICE capsellam
detraxit aureolam quam Felicionem appellabat*

Petr., *op. cit.*, 67, 9

La doncella se colgó al *cuello* del muchacho y lo colmó de besos

*– ac nec Giton quidem ultimo risum tenuit, utique postquam
virguncula CERVICEM eius invasit et non repugnanti puero
innumerabilia oscula dedit*

Petr., *op. cit.*, 20, 8

El ladrón busca el oro no en el agua o en la tierra sino en *el cuello* y *la garganta* de aquellos a quienes mata

s. II d. C. *– (aurum) illud purius splendidiusque credebat quod
dedissent dolentes, quod hominum lacrimae non amnium
aquea abluisserent, nec a terrenis specubus egestum sed
e CERVICIBUS iugulisque caesorum esset ecfosum*

Paneg., I, 28, 2 [47]

Los cristianos están prestos para el martirio

– CERVICES ponimus

Tert., *Apolog.* 12 [48]

El condenado a muerte, llevado al lugar oportuno, tendía *el cuello* al verdugo

*– damnatus extra vallum productus est et
iam CERVICEM porrigebat*

Plin. Jun., *Epist.* 1, 18, 3 [49]

El gobernante manda cortar *el cuello* del criminal

– et cum CERVICEM noxio imperabo praecidi

Plin. Jun., *op. cit.*, 1, 16, 5

Mantener el *cuello* erguido o doblegarlo ante el verdugo son dos formas diversas de expresar la firmeza de la fe. El maligno trata de hacer doblegar *el cuello*

s. V *– patere adseri libertatem tuam aduersus inmundos spiritus,
qui tuis CERVICIBUS inposuerant sacrandam sibi et
celebrandam ignominiam suam*

Aug., *Civ.* 2, 29, 5 [50]

s. XII *– et quem iurares CERVICEM impendere recto*

Hidelb., *Vitiis* 39 [51]

*– procul dubio magnum quid diuinae uirtutis declaratur
inesseret principibus, dum homines nutibus
eorum colla submittunt et securi plerumque feriendas
praebent CERVICES, et impulsu diuino quisque timet quibus
ipse timori est*
Salisb., Policrat. iv, cap.1, *De differentia principis et tirani*, 21-25 [[52](#)]

2. La cabeza

Damocles vio aparecer la espada sobre su cabeza cuando ocupaba el sitio real en la opípara comida a que había sido invitado por Dionisio

s. I d. c. – *et magis auratis pendens laquearibus ensis
purpureas subter CERVICES terruit, 'imus,
imus praecipites' quam si sibi dicat et intus
palleat infelix quod proxima nesciat uxor?*